PÉRICLES GONÇALVES, Prefeito do Município de Capela do Alto, no uso
de suas atribuições legais, e, especialmente as disposições do Inciso I do Art. 4º, da Lei nº 2.287, de 27 de
dezembro de 2023 - LOA;

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional suplementar
no valor de  R$ 639.182,00 (seiscentos e trinta e nove mil e cento e oitenta e dois reais), nas seguintes
dotações do orçamento vigente:

02 10 01 DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER
462                        27.812.0037.1067.0000 Atividades e Projetos Esportivos                                                                      
169.376,00

[...]

PÉRICLES  GONÇALVES,  Prefeito  do  Município  de
Capela  do  Alto,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  e,
especialmente as disposições do Art. 10, da Lei nº 2.252,
de 21 de junho de 2023 – LDO para 2024;

D E C R E T A:
Art. 1º - Ficam remanejados no orçamento vigente o

valor  de  R$  110.390,75  (cento  e  dez  mil,  trezentos  e
noventa reais e setenta e cinco centavos) para as seguintes
dotações orçamentárias:

LOCAL: 02 EXECUTIVO
02 09 01 EDUCAÇÃO INFANTIL
Ficha: 358 12.365.0030.2080.0000 Desenvolvimento e

Manutenção Educação 96.890,75
3.3.90.32.04 MATERIAL EDUCACIONAL E CULTURA

[...]

de suas atribuições legais, e, com base no § 2º do Artigo 167 da Constituição Federal,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica reaberto no orçamento vigente um crédito especial autorizado
pela Lei Municipal nº 2.271, de 03 de outubro de 2023, no valor de R$ 187.317,49 (cento e oitenta e sete
mil,  trezentos  e  dezessete  reais  e  quarenta  e  nove  centavos),  nas  seguintes  dotações  do  orçamento
vigente:

02 09 03 ENSINO FUNDAMENTAL
571                        12.361.0032.1035.0000 Outras Despesas com Educação

[...]

de suas atribuições legais, e, com base no § 2º do Artigo 167 da Constituição Federal, 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica reaberto no orçamento vigente um crédito especial autorizado 

pela Lei Municipal nº 2.266, de 06 de setembro de 2023, no valor de R$ 25.787,74 (vinte e cinco mil, 

setecentos e oitenta e sete reais e setenta e quatro centavos), nas seguintes dotações do orçamento 

vigente: 

02 10 02 DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO 
572                        13.392.0038.1083.0000 Desenvolvimento e Manutenção Cultural                                                                                                            15,00